UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ulrichi Hvtteni Equitis Germani Opera Poetica

Hutten, Ulrich von
[Frankfurt am Main], 1538

VD16 H 6395

... præfatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13027

VLRICHI AB HV T

TEN EQVITIS GERMANI IN SE

quens Encomium triumphanti Capnioni decan-
tatum; ad Principem ac populum Ger-
manorum præfatio.

ECce uobis triumphum Capnionis, o Germani
eius Capnionis, quem uos e faucibus perditissi-
morum hominum Theologistarū, ut uobis superesset
hæc gloria, summa contentione eripuistis. Proinde
exultate ac plaudite. Non parua enim res effecta est,
datumq; uestri erga summos uiros studij documentū
ingens. Per cūsa infimorum hominum inuidia. Effre-
nate profligatorum nebulonum libidini frenum in-
ditum. Habitus honor studijs. Proposita uirtutibus
præmia. Reuocata ab interitu literæ, dijs gratia. Ex
longo ac pudendo errore oculos recepit Germania.
Sic uos laturos Capnionis afflictionem, ut multa no-
stri maiores, putabant. Quod quia secus cecidit, deūm
atq; hominum fidem incusant. Quia enim tot tantq;
prius scelera impune tulerunt, innocente crepto Ca-
pnione, indigna se pati clamitant, quod certius nihil
existimauerint nuper, quàm se potitos aduersus Ca-
pnionem ac literas uictoria, cum anno ab hinc tertio
euntem Roman, pecunia, seruitijs ac equis instructū
Hogstratum, modestius fortuna uteretur, frustra mo-
nerem, ut qui semel sublatis cornibus ferocire non de-
sineret, securus sibi confectæ feliciter rei. Memini op
proa

CAPNIONIS.

probratam nobis in Italia hominis insolentiam. Tantum inquit aliquis, licet in Germania fratribus: Vela-
bam ipse uerbis, quantum licuit, nostram turpitudinē,
Et cum passim Bernense scelus caneretur, dissimula-
bam, e quorum colluione immensa prope ac pessima
exempli scelera profluxissent, eos apud nos augeri ho-
noribus, dotari muneribus, ac redditibus locupleta-
ri. Porro illud metuebam ne erumperet, id hominum
genus censendis moribus ac studijs nostris præfici. Af-
fligebatur interea bonus Capnion, ipse nostrā uicem
dolebam, et mecum insontis casum indignabar ami-
ci. Neq; segnius parta iam uictoria exulto, ut qui in
exitium pessimorum hominum latam iam patefactam
fenestram uideam. Quippe Turcas nego aut ardentio-
ri dignos odio, aut maiori oppugnandos opere. Hi
sunt, quibus tēporum infelicitate recta studia inter-
ierunt, literæ proculcatae sunt, diuina Theologia ad
inutilem loquacitatem, meras nugas, aniles ineptias
recidit. Latius iam euagor, nec uos pigrè agnoscitis
Theologiam, uestræ uobis culpæ cōscij. Quibus pro-
fecto lætius nihil ominor, quàm ut regnasse uos dica-
tis. Valent artes, uigent studia, florent ingenia, barba-
ries exulat, doctissimum Pontificem uestræ piget stom-
liditatis. An quicquam ultra audebitis, quibus tã in-
feliciter auri Iudaici piscatura cessit? Ne facite, oru-
los habet Germania, uobis detractum uelum, in aper-
to constituti neminem celabitis. Regnastis, aut malo
Christiane Reip. fato, aut eorum, qui uos passi sunt

TRIVMPHVS

Scelere. Quis enim per deos immortales tam iniquus Pontifex, qui nobis primus hoc iugum imponebat? Aut quis ita ignauus orbis terræ Imperator, qui sic manifestè nostram nobis libertatem eripi sinebat? Sed rectè aduersus Capnionem insurrexistis hoc tempore. Nam eius uiri magnitudine perspectissima, ignorare se diutius Germania non potuit, seruare suū decus, suam gloriam studuit. Mecum igitur insultate uictis Germani. Nam quo maiori difficultate hæc parata uictoria est, utpote octauum iam annum oppugnata Capnione, eo uos tenacius meminisse in posterū oportebit, quatenus quid ferre debeatis. Sed iam triumphantem Capnionem spectate, ac plaudite.

IN TRIUMPHVM IO
ANNIS REUCHLIN, ALIAS CAPNIONIS, ex deuictis Theologistis Colonensibus, & Prædicatorum ordinis fratribus, Encomion Vlrichi ab Hut. Eq. Ger. incipit.

Dicat Io, si se nouit Germania, dicat,
Virtutemq; suam dignis concentibus æquet.
Ecce triumphantem excisos Capniona sophistas,
Et debellatos recipit sua patria fratres.
Nec tamen una capit, quanta est Germania partem
Plena uiri desert, & ab hoc splendore nitescit,
Integer ille tamen patriæ redit, abijce curas